
 

7-oji Europos šalių konferencija aukščiausio apsaugos lygio spaudos klausimais 
 

Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnybos prie Finansų ministerijos 

atstovo pranešimas ,,Informacijos svarba dokumentų klastojimo prevencijai“ pristatytas 7-

ojoje Europos šalių konferencijoje aukščiausio apsaugos lygio spaudos klausimais. 

Konferencija vyko 2010 m. balandžio 13–15 dienomis Berlyne, Vokietijos Federacinė 

Respublika. 

Balandžio 13 d. vyko seminaras ,,Reikalavimai ilgai išliekantiems dokumentų pagrindams“. 

Seminarą vedė žinomi  saugiosios spaudos ekspertai Igi LeRoux ir Ollie Gray iš ,,Secura Monda 

International“ bei Kraig Brigham, atstovaujantis ,,Crane Currency“. Tą pačią dieną buvo 

suorganizuotas ir 2-asis seminaras ,,E. pasų ir e. tapatybės kortelių klastojimo prevencija“, kurį vedė 

Lukas Grunwald, dirbantis ,,Neocatena Network“. Pristatytos naujausios dokumentų pagrindų 

technologijos, analizuotos medžiagos, padedančios pailginti dokumentų galiojimą. Dėmesys skirtas 

ir apsaugoms priemonėms, padedančioms išvengti e. asmens tapatybės dokumentų klastojimo.  

Oficialaus atidarymo metu, balandžio 14 d., sveikinimo žodį tarė konferencijos garbės 

svečias Vokietijos vidaus reikalų ministerijos Europos reikalų įgaliotinis A. Hildebrandtas.  

Po sveikinimo kalbos pradėtas darbas 

pirmojoje konferencijos sekcijoje ,,Saugiųjų 

dokumentų sektoriaus regioninė plėtra“. 

Buvo pristatyti pranešimai apie atskirų 

Europos valstybių pasiekimus saugiųjų 

dokumentų sektoriuje. Leonas Stankevičius, 

Valstybės dokumentų technologinės 

apsaugos tarnybos prie Finansų ministerijos 

atstovas, susirinkusiems konferencijos 

dalyviams kalbėjo apie informacijos svarbą 

dokumentų klastojimo prevencijai. Minėta, 

kad bet kokios permainos ir pokyčiai 

Lietuvoje ar pasaulyje lemia suklastotų 

dokumentų skaičiaus svyravimus. Rusijos ekonominė krizė, supaprastintas įvažiavimas į JAV, 

bevizis režimas su ES ir dėl to prasidėjusi masinė emigracija į ES šalis, įstojimas į ES yra 

pagrindiniai veiksniai, turėję įtakos didesniam tam tikrų dokumentų klastojimui. Naujausių 

technologijų naudojimas projektuojant saugiuosius dokumentus ir informacijos sklaida mažina 

galimų klastočių skaičių. Europos Sąjungos valstybėms narėms, glaudžiai bendradarbiaujančioms 

kovojant prieš nusikaltimus žmogaus gyvybei, sveikatai, laisvei, orumui ir turtui, prieš organizuotą 

nusikalstamumą ir korupciją, pavojingųjų medžiagų ir neteisėtą kultūrinių vertybių pervežimą bei 

dokumentų klastojimą, reikalinga bendra dokumentų, naudojamų Europos Sąjungos valstybėse 

narėse (ne tiktai asmens tapatybės ir kelionės dokumentų), sistema. Šioje sekcijoje taip pat pristatyti 

pranešimai apie asmens tapatybės kortelių naujoves ir apsaugos priemones. Kalbėta apie 

Baltarusijos pasiekimus mokesčių ženklų sferoje ir Baltarusijos Respublikos priimtus sprendimus, 

kaip padidinti surenkamus mokesčius pasitelkiant saugiųjų dokumentų technologijas.  

Konferencijos sekcijoje ,,Kelionės dokumentų technologijos“ dalyviai pristatė pranešimus 

apie naujausias kelionės dokumentų gamybos technologijas, galimus apsaugos požymius, ICAO 

rekomendacijas kelionės dokumentams, e. pasų gamybos technologijas. Kitose konferencijos 

sekcijose ,,Saugiųjų dokumentų spausdinimo formų naujovės“, ,,Asmens tapatybės kortelių 

naujovės“, ,,Apsaugos priemonių naujovės“, ,,Pinigų gamybos ypatybės“, ,,Dokumentų tikrinimas“ 

ir ,,Dokumentų klastojimo būdai ir prevencija“ kalbėta apie atskirų valstybių institucijų ar 

saugiosios spaudos gamintojų pasiekimus.  

Iš viso pristatyti net 26 dalyvių iš Baltarusijos, Čekijos, Jungtinės Karalystės, Jungtinių 

Amerikos Valstijų, Estijos, Kazachstano, Lietuvos, Latvijos, Prancūzijos, Rusijos, Vokietijos, 

Vengrijos, Suomijos ir Šveicarijos pranešimai. 



 

Konferencijoje dalyvavo 277 atstovai 

iš 139 įvairių organizacijų, įstaigų ir 

bendrovių: 42 delegatai atstovavo 

valstybiniams saugiosios spaudos 

gamintojams, 10 delegatų – centriniams 

bankams, 14 – kitoms vyriausybinėms 

organizacijoms, 31 – privatiems saugiosios 

spaudos sektoriaus gamintojams, 160 – 

tiekėjams ir 20 delegatų – kitoms įmonėms ir 

įstaigoms. Dalyvių sulaukta iš 37 pasaulio 

valstybių. Iš 277 atstovų net 175 dirba 

Vakarų Europos valstybių institucijoje ar 

įmonėse, 73 atstovavo Rusijos, NVS ir Rytų 

Europos regione įsikūrusioms kompanijoms ar institucijoms, 29 – JAV, Azijos regionams.  

Konferencijos metu veikė informatyvi 

saugiosios spaudos technologijų paroda, 

kurioje savo produkciją ir gaminius 

demonstravo 46 įmonės, tokios kaip 

,,Bundesdruckerei“, ,,Digital Identification 

Solutions“, ,,Gemalto“, ,,HID Global“, 

,,Hologram Industries“, ,,Luminescence“, 

,,Muhlbauer Group“, ,,Optaglio Group“, 

,,OVD Kinegram“, ,,PWPW S.A.“, 

,,Reconnaissance International“, ,,Regula“ ir 

kt.  

 

Daugiau informacijos galite surasti 

interneto svetainėse http://www.cross-conferences.com/Main_index.htm ir www.vdtat.gov.lt.  

 

 

 

Kontaktinis asmuo: 

Leonas Stankevičius 

Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnybos prie Finansų ministerijos 

Kontrolės skyriaus vyr. specialistas  

Tel. (8 5) 270 9167, el. paštas l.stankevicius@vdtat.gov.lt 
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